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Folketingets Sundhedsudvalg har den 29. april 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 675 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 675:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. marts 2011 fra Hanne 
Andersen vedrørende sygeplejerske på Tunø, jf. SUU alm. del - bilag 278.”

Svar:
Det fremgår af henvendelsen af 23. marts 2011 fra Hanne Andersen, at der er 
tale om en konkret sag vedrørende Odder Kommunes tilrettelæggelse af
hjemmesygeplejen for borgere bosiddende på Tunø. 

Jeg kan ikke udtale mig nærmere om den konkrete sag, men generelt kan jeg 
oplyse, at det fremgår af sundhedslovens § 138, at kommunalbestyrelsen er 
ansvarlig for, at der ydes vederlagsfri hjemmesygepleje efter lægehenvisning. 
Det er i den forbindelse kommunalbestyrelsens ansvar at tilrette hjemmesyge-
plejen, således at der sikres en organisation, der tilgodeser kvalitet, koordina-
tion og kommunikation.

En række kommuner revurderer og ændrer i disse år organiseringen af hjem-
mesygeplejen. Det er efter min opfattelse gavnligt, at kommunerne med jævne 
mellemrum revurderer de kommunale tilbud til borgerne og dermed sikrer mest 
sundhed for pengene. 

Jeg kan henvise til min besvarelse af Folketingets Ø-kontaktudvalgs spørgs-
mål nr. 2 og 4 (alm. del) stillet den 19. november 2010. 

Endvidere kan jeg henvise til min besvarelse af Folketingets Kommunalud-
valgs spørgsmål nr. 111 (alm. del) stillet den 17. marts 2011 ligeledes om 
samme sag. 

Det fremgår af henvendelsen, at Hanne Andersen er bekymret over den frem-
tidige præhospitale indsats, hvis der ikke er en hjemmesygeplejerske på Tunø, 
som kan indgå i hjælpen, indtil læge eller helikopter når frem.

Idet jeg kan henvise til min besvarelse af Folketingets Ø-kontaktudvalgs 
spørgsmål nr. 3 (alm. del.) stillet den 19. november 2010, kan jeg oplyse, at
Region Midtjylland har fået støtte fra den såkaldte akutpulje til etablering af
”first responder”-ordninger på en række mindre øer i samarbejde med de re-
spektive kommuner, hvor regionen afholder de løbende driftsudgifter ved ord-
ningen. En af ordningerne planlægges etableret på Tunø. 
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Jeg kan endvidere oplyse, at der med den nye vagtcentralfunktion i Region 
Midtjylland vil være mulighed for at give sundhedsfaglig vejledning ved opkald 
til 112, bl.a. med henblik på at der ydes førstehjælp. Derudover er jeg bekendt 
med, at regionen overvejer at øge tilstedeværelsen af praktiserende læger på 
øen. 

Endelig indgår det i akutaftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti, at der 
etableres en lægehelikopter med base i Karup. Denne helikopter kan ligeledes 
ved behov yde bistand til mindre øer, som fx Tunø.  

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Tove Kjeldsen


